et curtilia abhatis [advocatus] nullam prorsus constituendi destituendive potestatem habeat, nisi

aliqua rebellio ibi fiat; s. dazu MK. ÜB. 1, 38, angebl. 887, Prümer Fälschung 12. Jh. Anf.: nee

quisquam potestatem habeat placitum teuere vel quicquam constituere super officiales vel mansa

seu orania iura abbatis. Femer MR. ÜB. 1, 406, c. 1103, Prüm: super bannum et licentiam

de vineis colligendis et super piscationes fratrum nullam potestatem advocatus habebit.

WRommersheim 1298: vortme mach ein abt in allen hoven einen froneboden kiesin, als

dick des noit gebort, und damide eime vaide nit unrecht zu dein, vortme hait der scheffen

vur vol gewiest, dat ein abt sal kesin vorster visscher und bümeister in allin hoüen, so wie

der hove gewainheit steit, und sal damide eime vaide nit unrecht dein, vort so hait der

scheffen gewiest eime abte den bienvünt, und dem vaide nit.

1) MR. ÜB. 1, 406, c. 1108, für Prüm: nuUus subadvocatus sive alia persona super

res et familiam sancti Salvatoris audeat placitare petitiones facere hospitia querere; s. dazu

MR. ÜB. 1, 38, angebl. 887, Prümer Fälschung 12. Jh. Anf.: decernimus quoque [Karl III.],

ut nulli licitum sit sibi constituere quemquam, qui nominetur postadvocatus. Vgl. ferner

ÄIR. ÜB. 1, 432, c. 1112, Laacher Vogt: ne alium pro se substituat. Lac. ÜB. 1, 365, 1149:

der Vogt von Hirzenach nullum oflficialem aut vicarium, nullum post se habebit advocatum.

2) MR. ÜB. 1, 432, c. 1112: der Laacher Vogt de placitis ad advocatum iure per-

tinentibus, ubi abbas duos nummos acceperit, tertius eius erit in quo tarnen suscipiendo

vel in alio quolibet negotio cum familia ecclesi^ peragendo nuUus alius minister advocati

neque vicarius neque subadvocatus preerit, nisi ille solummodo, qui villicus abbatis fuerit.

S. schon MR. ÜB. 1, 388, 1093? Eine Einwirkung der Meier wenigstens wird gewährleistet

MR. ÜB. 1, 434, 1116, Maximin: licet unaqueque pene villa contra iustitiam plures quam

necesse sit advocatos habeat, precipimus tarnen, ut nuUus ex illis preter unum aliquod

placitum nisi tria iure debita suo loco et tempore cum nisticis possideat: in quibus placitis

nichil retro vel ante, clam aut aperte sine villicis abbatis aliquo modo disponat.

3) Lac. ÜB. 1, 131—2, 203, 1064—6, Siegburg: [advocati non] subdefensorem

quenquam nisi abbatis electione et familiae coUaudatione constituant. MR. ÜB. 2, 37, 1095,

Echtemach: quod non liceret advocato constituere lülum subadvocatum , nisi ex familia

ecclesie et per electionem et consensum eiusdem familie.